АДМИНИСТРАЦИЯ
                     РАХМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 августа 2019 года  № 70

Об утверждении Перечня муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией
Рахмановского муниципального образования

     В целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций, обеспечения публичности  и открытости деятельности органов местного самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 16 мая 2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», от 26 марта 2016 г. № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Саратовской области от 26 августа 2011 № 458-П «О порядке разработки и утверждения административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг, а также административных регламентов осуществления муниципального контроля», руководствуясь Уставом  Рахмановского муниципального образования, администрация Рахмановского муниципального образования П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
     1.Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Рахмановского муниципального образования согласно приложению.
     2. Признать утратившим силу постановление администрации Рахмановского муниципального образования от 20 ноября 2009 года  № 51/1 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Рахмановского муниципального образования».
     3. Признать утратившим силу постановление администрации Рахмановского муниципального образования от 27 декабря 2011 года  № 46 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг».
     4. Опубликовать  настоящее постановление в «Информационном бюллетене» Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
     5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Рахмановского
муниципального образования                                   Долгополова О.Н.

Приложение к постановлению администрации Рахмановского муниципального образования
от  26 декабря 2019г.№ 70
Перечень
муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией Рахмановского  муниципального образования

	№ п/п
	Наименование услуги, предоставляемой администрацией Рахмановского муниципального образования
	Специалист администрации Рахмановского муниципального образования , предоставляющий данную услугу
	Нормативно- правовой акт, регулирующий предоставление данной услуги

	1.
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества Рахмановского
муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области
	Главный специалист администрации муниципального образования
	Федеральный  закон от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления»

	2.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов на территории Рахмановского
муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области
	Ведущий специалист администрации Рахмановского муниципального образования
	Федеральный  закон от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления».

	3.
	Выдача разрешения на захоронение, подзахоронение на месте родственного захоронения
	Главный специалист администрации Рахмановского муниципального образования
	Федеральный  закон от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления».

	4.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Рахмановского муниципального образования в собственность за плату, в аренду в безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование без проведения торгов
	Глава Рахмановского муниципального образования
	Федеральный  закон от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления».

	5.
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)
	Ведущий специалист  администрации Рахмановского муниципального образования
	Федеральный  закон от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления»

	6.
	Выдача разрешения на производство земляных работ
	Главный специалист администрации Рахмановского муниципального образования
	Федеральный  закон от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления».

	7.
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление или на ином праве, предусматривающем переход прав владения и (или) пользования
	Глава Рахмановского муниципального образования
	Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	8.
	Выдача актов обследования жилищно-бытовых условий
	Ведущий специалист администрации Рахмановского муниципального образования
	Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	9.
	Выдача дубликатов договоров купли-продажи муниципального недвижимого имущества, а также земельных участков
	Главный специалист администрации Рахмановского муниципального образования
	Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	10.
	Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений, на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
	Главный специалист администрации Рахмановского муниципального образования
	Федеральный  закон от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления».

	11
	Осуществление муниципального лесного контроля на территории Рахмановского
муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области
	Глава Рахмановского муниципального образования
	Федеральный  закон от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления».

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]